4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2017г  № 63
_____________
с Новая Уда

ПОРЯДОК ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА НОВОУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

В соответствии со ст. 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 статьи 44, пунктом 1  статьи 59,  Устава Новоудинского муниципального образования  Администрация Новоудинского муниципального образования
постановляет:

1.Утвердить Порядок завершения операций по исполнению  бюджета
Новоудинского муниципального образования   Усть-Удинского района Иркутской области в текущем финансовом году  согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования .
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном источнике «Новоудинские вести» и разместить на официальном сайте администрации «Усть-Удинский район»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоудинского
муниципального образования:                                            Г.А.Бакляк

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Администрации Новоудинского
сельского поселения
Усть-Удинского  района
От 09.11.2017г.  № 63

ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА
НОВОУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-УДИНСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

1.  В  соответствии  со  статьей  242  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации исполнение бюджета Новоудинского муниципального образования   Усть-Удинского района  Иркутской области (далее по тексту-  муниципальное образование) завершается  в части:
  кассовых операций по расходам бюджета муниципального образования и источникам  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального образования  - 31 декабря текущего финансового года;
  зачисления  в  бюджет  муниципального  образования  (далее – Бюджет) поступлений отчетного финансового года, распределенных в установленном порядке  Управлением  Федерального  казначейства  по  Иркутской области (далее  -  орган  Федерального  казначейства)  между  бюджетами  бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета  завершенного  финансового  года  -  в  первые  пять  рабочих  дней очередного финансового года.
2.  В целях завершения операций по расходам бюджета муниципального образования    и  источникам  финансирования  дефицита  бюджета муниципального  образования  орган  Федерального  казначейства  принимает  от главного  распорядителя  (распорядителя)  бюджетных  средств, администратора  источников  финансирования  дефицита  бюджета поселения   позднее чем: за  четыре  рабочих  дня  до  окончания  текущего  финансового  года  – документы  по  доведению  бюджетных  ассигнований,  лимитов  бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов до получателя средств  бюджета  муниципального  образования .
3.  Получатель  средств  бюджета  муниципального  образования Новоудинское сельское  поселение  (администратор  источников  финансирования  дефицита  бюджета муниципального  образования   обеспечивает  предоставление  в  орган Федерального  казначейства  платежных  (расчетных)  и  иных  документов, необходимых для проведения кассовых выплат и осуществления операций по выплатам  за  счет  наличных  денег  не  позднее,  чем  за  три  рабочих  дня  до окончания текущего финансового года. Дата  составления  документа  в  поле  «дата»  расчетного  документа  не должна  быть  позднее  даты,  установленной  настоящим  пунктом  для предоставления  данного  расчетного  документа  в  орган  Федерального казначейства.
4. Срок предоставления в орган Федерального казначейства документов для осуществления кассовых выплат, изменений в бюджетные ассигнования, лимиты  бюджетных  обязательств,  предельные  объемы  финансирования может быть продлен до последнего рабочего дня текущего финансового года по  решению    Главы Администрации   поселения  на  основании  обоснованного  письменного  обращения главного  распорядителя  средств    бюджета  муниципального  образования, администратора  источников  финансирования  дефицита  поселения в  целях  полного  и  эффективного  исполнения бюджета  муниципального  образования, а также в случае внесения изменений в  решение  Думы поселения о бюджете на текущий финансовый год.
            5.  Бюджетные  ассигнования,  лимиты  бюджетных  обязательств  и предельные  объемы  финансирования  текущего  финансового  года прекращают свое действие 31 декабря текущего года финансового года.  Остатки  неиспользованных  бюджетных  ассигнований,  лимитов бюджетных  обязательств  и  предельных  объемов  финансирования  расходов бюджета  муниципального  образования    текущего  финансового  года, отраженные  на  лицевых  счетах,  открытых  в  органе  Федерального казначейства  главному  распорядителю  (распорядителю),  получателю  средств  бюджета  поселения,  администратору источников  финансирования  дефицита  бюджета,  не  подлежат  учету  на  указанных  лицевых  счетах  в  качестве  остатков  на  начало  очередного финансового года.
6.  Остатки  денежных  средств  на  конец  текущего  финансового  года  на лицевых счетах по учету средств, поступающих во временное распоряжение получателей  средств  бюджета  муниципального  образования,  учитываются  в очередном финансовом году как вступительные остатки.
7.  Суммы,  поступившие  в  бюджет  муниципального  образования от распределения в установленном порядке органом Федерального казначейства поступлений завершенного финансового года, зачисляются в установленном  порядке  на  счет   «Доходы,  распределяемые  органами  Федерального казначейства  между  бюджетами  бюджетной  системы  Российской Федерации»  в  первые  пять  рабочих  дней  очередного  финансового  года  и учитываются  как  доходы  завершенного финансового года.
8.  Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

Не использованные на 01 января   очередного финансового года остатки субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение  (далее  целевые  средства),  подлежат  возврату  в  бюджет   Иркутской области главным администратором доходов местных бюджетов по возврату  остатков  целевых  средств    на  основании  заявок  на  возврат,  в установленном  Министерством финансов Иркутской области порядке.
9.  Главному  администратору  доходов  бюджета  поселения      не  допускать  наличие невыясненных  поступлений  в  части  межбюджетных  расчетов  на  конец текущего финансового года.